1

2018年５月 18日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 堀江 泰文

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 ＩＲ広報部長 村瀬 透

   電話番号 03－5566－8215

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 機構改革（５月 21 日付）

（１）本年度重点課題の確実な推進を目的に業務改革担当を置き、Ｅコマース事業部ならびに情報シ

ステム部をそれぞれ営業商品企画本部、経営企画本部より移管するとともに、業務改革ＰＴを発

足する。

（２）2018年度における最重点課題である、商品在庫の計画的な削減を確実に実現すべく商品在庫

の一元管理を目的に、ＡＳ・ＡＳＫ商品部ならびにＧＢ商品部、ＡＳｆａｍ商品部、ＦＣ商品部

をそれぞれＡＳ・ＡＳＫ事業本部、ＧＢ・ＡＳｆａｍ・ＦＣ事業本部より営業商品企画本部から

改称する商品本部に移管するとともに、商品本部が商品コーディネーター部およびディストリビ

ューター部を管掌する。また、あわせてＡＳ・ＡＳＫ事業本部、ＧＢ・ＡＳｆａｍ・ＦＣ事業本

部をそれぞれＡＳ・ＡＳＫ営業本部、ＧＢ・ＡＳｆａｍ・ＦＣ営業本部に改称する。

（３）中期経営計画実現に向け、重要事項の一つである新店開発ならびに活性化店舗の成果を今まで

以上に発揮すべく、開発本部を総合企画担当下に移管する。

２．取締役人事（５月 21日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

常務取締役

管理担当

常務取締役

総合企画担当 兼 管理担当
三津井 洋

取締役

ＡＳ・ＡＳＫ営業本部長

取締役

ＡＳ・ＡＳＫ事業本部長
丹下 浩二

取締役

商品本部長

取締役

営業商品企画本部長 兼 開発本部

長 兼 商品企画部長

小圷 博史

取締役

ＧＢ・ＡＳｆａｍ・ＦＣ営業本部長

取締役

ＧＢ・ＡＳｆａｍ・ＦＣ事業本部長
守一 善樹

取締役

総合企画担当

取締役

経営企画本部長
木村 正光

※木村正光氏は 2018年５月 18日開催の定時株主総会において新たに取締役に選任されております。

2

３．執行役員人事（５月 21 日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

執行役員

業務改革担当 兼 業務改革ＰＴリ

ーダー

執行役員

社長付
中山  章

※中山章氏は 2018 年５月 18 日開催の取締役会において新たに執行役員に選任されております。

４．一般人事（５月 21日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

開発本部長 開発副本部長 村本 正彦

商品企画部長 商品企画部 マーチャンダイザー 前川 英司

なお、ＡＳはアスビー、ＡＳＫはアスビーキッズ、ＧＢはグリーンボックス、ＡＳｆａｍはアスビー

ファム、ＦＣはフェミニンカフェのそれぞれ略称です。

以 上